



MESTO TRENČÍN  
MIEROVÉ NÁMESTIE 2  
911 64 TRENČÍN

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MSÚTN-UP-  
VO/2021/1484/4505/SOK

JUDr. Marta Sokolíková  
032/6504265

01.02.2021

**Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 3**

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi bola prostredníctvom systému Josephine dňa 28.01.2021 a doručená Žiadosť záujemca o vysvetlenie súťažných podkladov k **podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác: Námestie Rozkvet**, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č. 270/2020, zo dňa 28.12.2020, spis.zn. 45708 –WYP .

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi toto vysvetlenie:

**Otázka č.1 záujemcu:**

„Na základe Vašej odpovede č.1 zo dňa 28.1.2021

Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza k otázke uchádzača , že sa nejedná o duplicitnú položku. Príkladáme v prílohe listu snímku zo situácie, kde sú označené (modrým krúžkom + popis) 2 šachty.

Jedna šachta je vodomerná: Šachta vodomerná 1500/1400/1800 a druhá šachta slúži pre technológiu bazéna a je v objekte SO 101.1 Rekonštrukcia vodnej plochy - Šachta vodomerná 2000/2000/2000 mm.

Chceme Vám týmto vysvetliť že vo výkaze sa Vám nachádzajú 3 šachty a to :

Objekt 101.1

33 K 89321211.1 D+M Šachta vodomerná 2000/2000/2000 mm , vr, stupačiek kpl 1,000

64 M atyp. plast 02 PP jednoplášťová jednovstupová strojovna technologie, vnútorné rozmery 2,5x2,0x2,0m, 1 vstupní, komínok 800x800mm, včetně prostupů potrubí kus 1,000

Objekt vodovodná prípojka

21 M MAT 436 1E0204 Šachta vodomerná 1500/1400/1800 kus 1,000

/to znamená že ak hovoríte že v PD sú len dve šachty bude potrebné položku 33 zrušiť. / Pretože návrh technologie šachty pre fontánu uvažuje s obetonovanou PP šachtov o rozmeroch 2,5x2x2“

**Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ k otázke záujemcu uvádza, že šachty sú iba dve a položku č. 33 K 89321211.1 D+M Šachta vodomerná 2000/2000/2000 mm , vr, stupačiek kpl 1,000 z výkaz

výmeru Objekt 101.1 Rekonštrukcie vodnej plochy vymazáva. Za uvedenú nezrovnalosť sa ospravedlňujeme.

*Upravený výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 k tejto odpovedi.*

**Otázka č.2 záujemcu:**

*„Dodatočne potrebujeme ešte informáciu či žľab BG 400, ktorý je osadení v počte 94 ks, bude obsahovať aj pochodzny rošt, alebo ho bude tvoriť len odvodňovací žľab bez roštu / ide hlavne o miesta prechodov cez žľab - môže byť problém pri kolaudácii takýchto prechodov, pre výškový rozdiel žlabovky ? / Otázka na projektanta“*

**Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ resp. projektant k tejto otázke uvádza, že v projekte uvažujeme s odvodňovacím žľabom bez roštu .... podobne je to tam riešené cca 50 rokov (jednoduchšie čistenie a údržba). Ak by sa počas prevádzky ukázalo, že takéto riešenie nevyhovuje, bude možné tam rošt dodatočne osadiť.

**Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného obstarávateľa.**

.....  
Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín  
v z. JUDr. Katarína Mrázová

*Prílohy:*

*Príloha č. 1: upravený výkaz výmer*